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1 grudnia 2025

Magia świąt w Świętokrzyskiem! Instytucje kultury
zapraszają na świąteczny maraton wydarzeń

Instytucje kultury Samorządu Województwa Świętokrzyskiego – Wojewódzka
Biblioteka Publiczna, Wojewódzki Dom Kultury, Europejskie Centrum Bajki oraz
Muzeum Wsi Kieleckiej – z myślą o mieszkańcach regionu przygotowały wyjątkowo
bogatą i różnorodną ofertę na grudzień. Marszałek Renata Janik podkreśliła
podczas dzisiejszej konferencji prasowej, że celem tej szerokiej oferty jest
wprowadzenie mieszkańców w magiczny czas świąt Bożego Narodzenia. Od
Jarmarku Bożonarodzeniowego, balonu Świętego Mikołaja, po spotkania z
mistrzynią świata w układaniu puzzli – atrakcji nie zabraknie dla nikogo. W
wydarzeniu wzięły udział także radna Sejmiku i kierownik Parku Etnograficznego w



Magia świąt w Świętokrzyskiem! Instytucje kultury zapraszają na
świąteczny maraton wydarzeń | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Magia świąt w Świętokrzyskiem!
Instytucje kultury zapraszają na świąteczny maraton wydarzeń | 2

Tokarni Małgorzata Krzywda, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w
Kielcach Agnieszka Kuś, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury Magdalena Fogiel-
Litwinek oraz dyrektor Centrum Bajki w Pacanowie Aleksandra Stachniak.

Marszałek Renata Janik rozpoczynając spotkanie, zaznaczyła, że grudniowa oferta jest
niezwykle różnorodna i stanowi miłe podsumowanie całego roku. Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego dołożył wszelkich starań, by czas świąteczno-noworoczny był pełen
inspiracji i wspólnego przeżywania kultury w regionie. Szczegółowe programy wydarzeń
zostały zaprezentowane przez dyrektorów poszczególnych instytucji, którzy serdecznie
zapraszają mieszkańców do aktywnego udziału w przygotowanych atrakcjach.

Spotykamy się w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, aby zapowiedzieć
wyjątkową ofertę kulturalną na grudzień – czas przygotowań świątecznych i
podsumowania roku. W imieniu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego chcę
podkreślić, że nasze instytucje kultury (Biblioteka, WDK, Centrum Bajki, Muzeum
Wsi Kieleckiej i Filharmonia) przygotowały bogaty i różnorodny program
wydarzeń dla mieszkańców w każdym wieku. Znajdą się w nim koncerty,
warsztaty, spotkania rodzinne i inicjatywy edukacyjne. Jestem przekonana, że
każdy znajdzie w tej ofercie coś dla siebie. Chcemy, aby ten czas był pełen
inspiracji i wspólnego przeżywania kultury. Serdecznie zapraszam wszystkich
mieszkańców do aktywnego korzystania z tej świąteczno-noworocznej oferty i
wspólnego budowania atmosfery świąt. – powiedziała marszałek Renata Janik.

WDK zaczyna i kończy grudzień z przytupem!

– II Świętokrzyski Jarmark Bożonarodzeniowy

Jednym z najważniejszych wydarzeń jest II Świętokrzyski Jarmark Bożonarodzeniowy w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, który odbędzie się w dniach 5-7 grudnia. Na
odwiedzających czekać będzie prawdziwa, trzymetrowa Chata z Piernika (dostępna już od 1
grudnia), która z pewnością zachwyci zarówno dzieci, jak i dorosłych. Wśród licznych
atrakcji znajdą się stoiska z regionalnym rękodziełem i przysmakami, Karuzela Wiedeńska, a
także Zagroda ze zwierzętami, wprowadzająca w klimat żywej szopki. 6 grudnia, przy
sprzyjającej pogodzie, planowany jest Balon Świętego Mikołaja, a wieczory rozświetlą
widowiskowe spektakle świetlne. Całość uświetni sobotni Koncert Kabaretu OTTO. Jarmark
jest doskonałą okazją do znalezienia wyjątkowych prezentów i poczucia magii zbliżających

https://www.facebook.com/events/2270522030065982
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się Świąt.

– Musical Zespołu Uśmiech. Zespół inscenizacji tanecznych Uśmiech, skupiający osoby z
niepełnosprawnością intelektualną i będący laureatem Świętokrzyskiej Nagrody Kultury,
przygotował swój pierwszy w historii Musical inspirowany Akademią Pana Kleksa. Odbędzie
się pięć przedstawień, w tym jedno 15 grudnia o godzinie 15:00 w teatrze.

– Sylwester. WDK zakończy rok, organizując trzy propozycje sylwestrowe na różnych
salach: komedię „Cypelek” (od 18:00), koncert z hitami operetkowymi oraz prapremierę
polskiego filmu „Wielka Warszawska” z późniejszą potańcówką.

Wojewódzka Biblioteka łączy pokolenia i promuje czytelnictwo

– Program rozpocznie się od ubierania choinki książkowej oraz spektaklu „Mikołaj w
wiosce elfów” Teatru z Kapelusza.

– 6 grudnia odbędzie się wyjątkowe spotkanie, podczas którego będzie można układać
puzzle ze Świętym Mikołajem oraz Mistrzynią Świata Weroniką Huptas, a także wziąć
udział w emocjonującym Turnieju Dobble dla dzieci.

– Z kolei 9 grudnia biblioteka zaprasza na bezpłatne warsztaty świąteczne pod hasłem
„Zaproś książkę na świąteczny stół!”, podczas których uczestnicy stworzą stroiki na
książce.

– 11 grudnia odbędzie się spotkanie z popularną aktorką i wokalistką Olgą Bończyk.

– Instytucja promuje również społeczną solidarność – 10 grudnia po raz czwarty organizuje
akcję honorowego krwiodawstwa „Każda kropla się liczy – oddaj krew i odbierz
książkę!”, do której szczególnie zapraszana jest młodzież.

Magia baśni i jasełka w Pacanowie

– Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie 6 grudnia zaprasza na „Bajkowe Mikołajki”.
Program jest intensywny i dedykowany najmłodszym. Oprócz Spektaklu „Dziadek do
orzechów” dzieci wezmą udział w animacjach z Happy Pandą, spotkają się ze Świętym
Mikołajem, Olafem, Elfem, Myszką Minnie i Myszką Miki. Czekają na nich liczne warsztaty
świąteczne, w tym fabryka czekolady i malowanie bombek. Obowiązuje rezerwacja miejsc, a
obecność gwarantuje najmłodszym niezapomniane emocje.

– Jarmark Bożonarodzeniowy – 7 grudnia. Na parkingu miejskim odbędzie się jarmark, na

https://centrumbajki.pl/bajkowe-mikolajki-7/
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którym zaprezentowane będą jasełka oraz wystąpią zespoły śpiewacze, w tym gościnnie
zespół góralski. Nie zabraknie stoisk z rękodziełem i gastronomią.

Tradycyjny kiermasz w Tokarni

Muzeum Wsi Kieleckiej również włącza się w budowanie świątecznej atmosfery, zapraszając
na Kiermasz Bożonarodzeniowy w Parku Etnograficznym w Tokarni. Kiermasz odbędzie się
w niedzielę, 21 grudnia 2025 roku, w godzinach 15:00 – 19:00. To doskonała okazja, by w
malowniczej scenerii skansenu zakupić unikatowe, ręcznie robione ozdoby, regionalne
specjały oraz wyjątkowe prezenty pod choinkę. Warto przyjechać do Tokarni, by poczuć
autentyczny, staropolski klimat świąt i znaleźć inspirujące upominki. Będzie też przejazd
saniami (lub bryczką – w zależności od pogody) ze Świętym Mikołajem oraz obrzędy
bożonarodzeniowe w obiektach skansenu. Odbędzie się także rozstrzygnięcie konkursu na
tradycyjną szopkę.

Zachęcamy do zapoznania się z programem i do aktywnego uczestnictwa w grudniowych
wydarzeniach. Czas nadchodzących świąt to idealny moment na wspólne, radosne i
inspirujące spędzanie czasu.

Galeria zdjęć

https://www.mwk.com.pl/component/jevents/szczegolywydarzenia/288/-/kiermasz-bozonarodzeniowy
https://www.mwk.com.pl/component/jevents/szczegolywydarzenia/288/-/kiermasz-bozonarodzeniowy
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